
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ Y TẾ _______ 

Số:              /QĐ-SYT 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ________________________________________ 

Đắk Lắk, ngày          tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Tổ phản ứng nhanh về công tác 

cách ly, điều trị bệnh nhân COVID-19 _____________________________ 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quy t   nh số 56/2010/QĐ-  g ngày 16/9/2010 củ   hủ t  ng 

Ch nh phủ về việc quy   nh th m quyền thành  ập, t  chức và ho t   ng củ    n 

ch    o chống d ch các c p; 

Căn cứ Quy t   nh số 447/QĐ-  g ngày 01/4/2020 củ   hủ t  ng Ch nh 

phủ về việc công bố d ch COVID-19; 

Căn cứ Quy t   nh số 3226/QĐ-U ND ngày 28/10/2016 củ  Ủy b n nhân 

dân t nh về việc quy   nh chức năng, nhiệm vụ, quyền h n và cơ c u t  chức b  

máy củ  Sở Y t ; Quy t   nh số 302/QĐ-U ND ngày 03/02/2021 củ  Ủy b n 

nhân dân t nh về việc sắp x p, t  chức   i cơ c u t  chức củ  Sở Y t ; 

 hực hiện Công văn số 7204/UBND-KGVX  ngày 03/8/2021 củ  Ủy   n 

nhân dân t nh về việc thành  ập các    phản ứng nh nh về công tác cách  y,  iều 

tr  bệnh nhân COVID-19; 

 heo  ề ngh  củ  Phòng Nghiệp vụ Y D ợc,  phòng    chức cán b , Sở Y t . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tổ phản ứng nhanh về công tác cách ly, điều trị 

bệnh nhân COVID-19, như sau: 

1. Tổ 1 

- Ông Nay Phi La, Giám đốc Sở Y tế, Tổ trưởng; 

- Bà Phạm Thị Tuyết Nhung, Phó Trưởng phòng NVYD, Sở Y tế, Tổ phó; 

* Các thành viên: 

- Ông Đoàn Quốc Đỉnh, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Buôn Đôn; 

- Bà Lê Thị Lý, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Y tế huyện Ea Súp; 

- Ông Bùi Nam Ơn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Cư M’gar; 

- Ông Y Lâm Niê, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa TP.Buôn Ma Thuột; 

- Ông Võ Minh Hùng, Giám đốc Trung tâm Y tế TP.Buôn Ma Thuột; 

- Ông Bùi Công Sự, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Krông Ana; 

- Ông Trần Kim Long, Phó Trưởng khoa Phòng, chống bệnh truyền 

nhiễm, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; 



2 

 

- Bà Trần Thị Th y Minh, Trưởng khoa Nhi tổng h p, Bệnh viện Đa khoa 

vùng Tây Nguyên; 

- Bà Vũ Thị Quỳnh Hậu, Viên chức Trung tâm Y tế thành phố Buôn Ma 

Thuột, Thư ký. 

2. Tổ 2 

- Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Y tế, Tổ trưởng; 

- Ông Võ Minh Thành, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa vùng Tây 

Nguyên, Tổ phó; 

* Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Tri Hảo, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Lắk; 

- Ông Trần Thanh Hải, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Krông Bông; 

- Ông Nguyễn Khắc Dũng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Cư Kuin; 

- Ông Đỗ Xuân Lộc, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ea Kar; 

- Ông Bùi Khắc Hùng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Krông Pắk; 

- Bà Lê Thị Thủy, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện M’Drắk; 

- Ông Nguyễn Đình Quân, Thanh tra viên chính, Sở Y tế; 

- Ông Trịnh H ng Nhựt, Trưởng khoa H i sức t ch cực và chống độc, 

Bệnh viện Đa khoa vùng Tây Nguyên; 

- Bà Đào Thị Minh Vân, Chuyên viên Phòng NVYD, Sở Y tế, Thư Ký. 

3. Tổ 3 

- Ông Nguyễn Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Y tế, Tổ trưởng;  

- Ông Lê Phúc, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Tổ phó; 

* Các thành viên: 

- Ông Trần Ngọc Anh, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Krông Năng; 

- Ông Lý Vĩnh Trung, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa thị xã Buôn H ; 

- Ông Trần Thuận, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Krông Búk; 

- Ông Nguyễn Xuân Tùng, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ea H’Leo; 

-  Ông Nguyễn Hữu Huyên, Chuyên viên chính, Phòng NVYD, Sở Y tế; 

- Ông Phạm H ng Lâm, Trưởng khoa Truyền nhiễm, Bệnh viện Đa khoa 

vùng Tây Nguyên; 

- Ông Lê Văn Thanh, Phó Trưởng phòng NVYD, Sở Y tế, Thư ký. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của các Tổ phản ứng nhanh về công tác 

cách ly, điều trị bệnh nhân COVID-19 

 - Theo dõi diễn biến dịch để tham mưu, tổ chức thực hiện triển khai các 

biện pháp khống chế sự lây lan của dịch bệnh, phân tuyến, thu dung, cách ly và 

điều trị người mắc COVID-19. 



3 

 

- Triển khai các hoạt động điều tra, giám sát dịch; hỗ tr , hư ng d n các 

c  quan, đ n vị việc tổ chức thực hiện các hoạt động giám sát, quản lý số liệu, 

truy vết, khoanh vùng ổ dịch, xử lý ổ dịch tại cộng đ ng. 

 - Hỗ tr , hư ng d n các đ n vị trong công tác điều trị, c p cứu bệnh nhân; 

tổ chức khám, sàng lọc, phân loại, thu dung bệnh nhân; triển khai các biện pháp 

phòng chống nhiễm khuẩn tại các c  sở điều trị; xử lý ổ dịch trong các c  sở 

điều trị; kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác khám, chữa bệnh và phòng 

chống lây nhiễm tại các c  sở y tế. 

 - Chịu trách nhiệm báo cáo tình hình cách ly, điều trị cho UBND tỉnh, 

Ban chỉ đạo phòng, chống COVID-19 tỉnh, Sở Y tế khi có yêu cầu hoặc cần 

quyết định nội dung vư t thẩm quyền. 

- Các thành viên Tổ phản ứng nhanh về công tác cách ly, điều trị bệnh 

nhân COVID-19 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của các 

thành viên do Tổ trưởng phân công. 

- Tổ 01 phụ trách địa bàn: Ea S p, Buôn Đôn, Cư M’gar, Krông Ana và 

Thành phố Buôn Ma Thuột (04 huyện và thành phố); 

- Tổ 02 phụ trách địa bàn: Cư Kuin, Lắk, Krông Bông, Krông Pắk, Ea 

Kar, M’Drắk (06 huyện); 

- Tổ 03 phụ trách địa bàn: Krông Năng, Krông Buk, Ea H’Leo và Thị xã 

Buôn H  (03 huyện và thị xã); 

- Các Tổ phản ứng nhanh về công tác cách ly, điều trị bệnh nhân COVID-

19 tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ (theo thông báo của Sở Y tế). 

Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng h p và chuyên môn nghiệp vụ 

thuộc Sở Y tế; Giám đốc các đ n vị sự nghiệp trực thuộc Sở, đ n vị có liên quan 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Ban chỉ đạo PC dịch COVID-19 tỉnh (báo cáo); 

- UBND huyện, thị xã, thành phố (phối h p); 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Nay Phi La 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-08-05T18:18:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Hồ Văn Ngọc<ngochv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-08-05T19:40:25+0700


		2021-08-05T20:49:48+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T07:34:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T07:34:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T07:34:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




